
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

Via Roma, 1 
15060 Albera Ligure (AL)   
Telefono: (+39) 0143.90051 

email: albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it 
pec: albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot. n. 74                                                                                       ORDINANZA nr. 1/2026 
 

IL SINDACO 

  
CONSIDERATO che il giorno 17 Gennaio 2025 in Albera Ligure P.zza Caduti delle Grandi Guerre, 
si svolgerà la tradizionale Festa di S. Antonio; 
  
RITENUTO di dovere vietare la sosta ed il parcheggio dei veicoli nella suddetta Piazza onde 
consentire lo svolgimento della manifestazione e tutelare nel contempo  la pubblica incolumità; 
 
VISTO il D. Lgs. nr. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la normativa inerente la circolazione stradale; 
 

ORDINA 
 

Sono vietati la sosta ed il parcheggio dei veicoli nella Piazza “Caduti delle 
Grandi Guerre” in Albera Ligure dalle ore 07.00 alle ore 12.00 del giorno 
17 Gennaio 2026. 
 

DISPONE 

1. Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio on line del Comune e 
trasmessa alla stazione C.C. di Rocchetta Ligure e all’Unione Montana Terre Alte – Servizio di 
Vigilanza di Cantalupo Ligure; 
 

2. L’apposizione di adeguata segnaletica. 
 

 
AVVERTE 

− che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine 
di 60 giorni dalla data di affissione all’albo pretorio del comune ovvero, entro il termine di 120 
giorni dalla medesima data, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

− che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 15/01/2026 

 

tel:+39014390051
mailto:albera.ligure@reteunitaria.piemonte.it
mailto:albera.ligure@cert.ruparpiemonte.it
https://www.comune.alberaligure.al.it/it-it/home

